
COPIA

REGISTRO GENERALE N. 841 DEL 26-07-2016

DETERMINAZIONE

N. 73 DEL 26-07-2016
U.O.A. POLIZIA MUNICIPALE

OGGETTO: Servizio Postalizzazione violazioni amministrative; integrazione impegno
di spesa periodo gennaio-settembre 2016 a favore del RTI Poste Italiane S.p.A. - Open
Software S.r.l..

IL RESPONSABILE DI U.O.A.

PREMESSO che con contratto Rep. n. 20368 stipulato in data 16/7/2013 con il
Raggruppamento temporaneo di imprese Poste Italiane S.p.A. – Open Software S.r.l. veniva
affidata la gestione del procedimento amministrativo degli atti sanzionatori di Polizia
Municipale per una durata di 3 anni, a decorrere dal 1° ottobre 2013 e quindi con scadenza 1°
ottobre 2016;

PRESO ATTO che con Determinazione n. 52 (R.G. n. 554) del 18/5/2016 si è provveduto ad
impegnare la somma di 225.000,00 euro per il servizio di postalizzazione atti a favore del RTI
Poste Italiane S.p.A. – Open Software S.r.l. per il periodo da gennaio a settembre 2016;

CONSIDERATO che la previsione dei verbali precedentemente effettuata risulta
sottostimata rispetto all’effettivo numero e pertanto risulta necessario integrare l’impegno
assunto con Determinazione n. 52 (R.G. n. 554) del 18/5/2016;

RICHIAMATO il CIG 47231567AO acquisito per l’appalto in oggetto in data 27/12/2012
per l’intera durata contrattuale, ai sensi della Legge 136/2010 e ss.mm.ii.;

DATO ATTO che è stata riscontrata la regolarità contributiva delle ditte Poste Italiane S.p.A.
ed Open Software S.r.l. come risulta dai DURC rilasciati rispettivamente in data 12/7/2016 e
29/6/2016;



VISTA la Deliberazione del Commissario di Consiglio del 2/5/2016 n. 24, di approvazione
del Bilancio di previsione armonizzato 2016-2018;

VISTA la Deliberazione del Commissario di Giunta del 9/6/2016 n. 153, di approvazione del
Piano Esecutivo di Gestione 2016-2018;

DATO ATTO del rispetto degli obblighi di pubblicazione del presente atto di cui al D. Lgs
33/2013;

DATO ATTO che ai sensi dell’art. 31 del D. Lgs. 50/2016, il Responsabile Unico di
Procedura è il Responsabile di U.O.A. Polizia Municipale;

VISTO il Decreto del Sindaco del 21/6/2016 n. 4, con il quale è stato conferito al Dott. Paolo
Bagnoli l’incarico di Comandante del Corpo di  Polizia Municipale e di Responsabile della
U.O.A. Polizia Municipale del Comune di Sesto Fiorentino;

DATO ATTO che il Dott. Paolo Bagnoli è attualmente assente dal servizio;

VISTO l’Ordine di servizio n. 5/2014 con cui il Dott. Antonio Mannucci è stato nominato
Vice Comandante del Corpo di Polizia Municipale al fine di sostituire il Comandante in caso
di assenza o impedimento a qualsiasi titolo;

DETERMINA

DI INTEGRARE l’impegno n. 2016/2986 assunto al cap. PEG 13200/11 (Servizi1.
comunali gestiti in appalto o convenzione: servizi amministrativi) del Bilancio annualità
2016, piano finanziario 1.03.02.16.999, della somma di ulteriori 150.000,00 euro IVA
compresa per le motivazioni espresse in narrativa;

DI DARE ATTO che le obbligazioni di cui sopra andranno a scadenza il 30/9/2016;2.

DI DARE ATTO del rispetto degli obblighi di pubblicazione del presente atto di cui al3.
D. Lgs. 33/2013;

DI TRASMETTERE il presente atto al Settore Servizi Finanziari per i provvedimenti di4.
competenza.

Sesto Fiorentino, 26-07-2016

Per IL RESPONSABILE DI U.O.A.
f.to MANNUCCI ANTONIO

DETERMINAZIONE U.O.A. POLIZIA MUNICIPALE N. 73 DEL 26-07-2016 - Reg. Gen. N. 841 DEL 26-07-2016 – Pag. 2
Comune di Sesto Fiorentino



IL SETTORE RISORSE FINANZIARIE E ORGANIZZAZIONE
SERVIZIO RAGIONERIA

OGGETTO: Servizio Postalizzazione violazioni amministrative; integrazione impegno
di spesa periodo gennaio-settembre 2016 a favore del RTI Poste Italiane S.p.A. - Open
Software S.r.l..

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria (Art. 151, comma 4 del D.Lgs.
18/08/2000 n. 267)

Tipo Movimento Descrizione Data Importo
Impegno
2016 / 4471

Servizio Postalizzazione violazioni amministrative: integrazione
impegno di spesa periodo gennaio/settembre 2016 a favore
del RTI Poste italiane spa open Software srl - Operazione:
InserimentoPiano Fin. Imp.: 1.03.02.16.999

PEG: 13200/11     PIANO FIN: 1.03.02.16.999,   MISS/PROG:
03.01
Servizi comunali gestiti in appalto o convenzione: servizi
amministrativi

28/07/2016 150.000,00

Totale Accertato 0,00
Totale Sub Accertato 0,00
Totale Impegnato 150.000,00
Totale Sub Impegnato 0,00
Totale Liquidato 0,00

Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente
determinazione, che pertanto, in data odierna diviene esecutiva.

Sesto Fiorentino,  29-07-2016

IL DIRIGENTE DEL SETTORE
RISORSE FINANZIARIE E ORGANIZZAZIONE

f.to LAZZARINI LUCA

DETERMINAZIONE U.O.A. POLIZIA MUNICIPALE N. 73 DEL 26-07-2016 - Reg. Gen. N. 841 DEL 26-07-2016 – Pag. 3
Comune di Sesto Fiorentino


